» Declarantes tamen per hæc laudabilem et apostolica doctrina sacrisque canonibus commendatam hospitalitatem, præsertim erga pauperes et peregrinos, nequaquam imminui aut prohiberi. Quinimmo, si qui redditus ad id, vel ex fundatione, vel ex institutis, statutis, aut consuetudinibus aliquorum monasteriorum, ordinum, aut regularium hujusmodi locorum, aut ex testatorum vel donantium voluntatibus, sive alias, applicati aut donati sunt, eos omnino, ut decet, integre in usus pios hospitalitatis hujusmodi erogandos esse, et præsertim in monasteriis seu locis desertis, et a laicorum ædibus longius remotis, ubi tamen pauperum et vere egenorum ratio in primis habeatur. Si quos vero ditiores occasione tran-

situs, sive alias ex devotionis aut necessitatis causa eo divertere contigerit, eos sane deceret *refertorio communi cum religiosis, mensaque et ferculis communibus*, nequaquam a cæteris distinctis, contentos esse. Verum omnino ipsi regulares in hospitibus hujusmodi potentioribus excipiendis ita se gerant, ut in eis frugalitas et paupertas religiosa prorsus eluceat. Pari etiam ratione districte inhibemus, ne quispiam ex prædictis laicus alias quam ut superius dictum est, vel clericus sæcularis vel regularis quocumque honore, præ eminentia, nobilitate, aut excellentia, etiam protector, viceprotector, loci Ordinarius, prælatus, generalis, provincialis, aut monasterii, domus, vel loci cujuslibet superior, eorumve affines, propinqui, familiares, aut ministri utriuslibet sexus, quidquam contra hanc superius expressam prohibitionem recipiant. Quod si vel ab aliquo particulari religioso, vel a superiore quopiam generali, provinciali, aut alio quocumque officio fungente, aut a conventu, capitulo, vel congregatione, sive ab universo ordine et religione quidquam receperint, id quod acceperint suum non faciant; verum ipso facto, absque aliqua monitione, judicis decreto, sententia, aut declaratione ad illius restitutionem omnino in utroque foro teneantur; adeo ut restitutione ipsa realiter non facta, neque etiam in foro conscientiæ absolvi possint.

» Hanc autem restitutionem fieri volumus non privatim ei religioso qui donavit, sed ei monasterio, domui, vel alteri loco de cujus bonis facta est largitio; vel, si non de ejus bonis donatum est, in quod idem religiosus donans professionem emisit; vel, si nomine totius capituli, conventus, aut congregationis, vel universi ordinis, seu religionis donatio facta extiterit, pariter communi mensæ aut massæ, cujus nomine donatum fuerit, accepta munera restituantur; ita ut